Perumusan pasal tersebut sebagai langkah pencapaian pembangunan nasional yang merata bagi seluruh masyarakat, sebab 

pembangunan nasional perlu melibatkan peran seluruh warga negara di berbagai sector, baik itu ekonomi, social, budaya, politik 

dan lainnya. Menurut data dari Badan Pusat Statistik (BPS) tahun 2010 pada 24 provinsi di Indonesia, terdapat 1.235.320 (satu 

juta dua ratus tiga puluh lima ribu tiga ratus dua puluh) orang penyandang disabilitas, yang terdiri dari 687.020 (enam ratus 

delapan puluh tujuh ribu dua puluh) orang penyandang disabilitas laki-laki, dan 548.300 (lima ratus empat puluh delapan ribu 

tiga ratus) orang perempuan.

Sebagian besar dari mereka tidak tamat sekolah dasar sebesar 58,9 % (lima puluh delapan koma 

Sembilan persen), dan berpendidikan sekolah dasar sebesar 28,1 % (dua puluh delapa koma satu persen). Dapat ditarik kesimpulan 

jika pada umumnya penyandang disabilitas memiliki tingkat pendidikan yang rendah, ditambah jika penyandang disabilitas tidak